PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2578/2025

Assunto: Fechamento do buraco aberto na Rua Cachoeira Paulista, altura do número 400, no Bairro

Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao fechamento do buraco aberto na Rua

Cachoeira Paulista, altura do número 400, no Bairro Cidade Salvador.

Solicitamos um estudo referente ao profundo buraco aberto que surgiu no

endereço supracitado, conforme imagem em anexo.

O devido reparo se faz necessário e urgente, devido principalmente aos

riscos de acidentes com pedestres, conforme já ocorreu. Além disso, a abertura no

pavimento pode causar danos também aos veículos, gerando relevantes transtornos à

população que por ali transita.

Salientamos que a abertura iniciou muito pequena, e foi se estendendo e

aprofundando, gerando preocupação aos moradores da via. Inclusive, foi aberto um

chamado via AtendeBem, com o número protocolo 5832/2025, para o devido reparo,

porém sem retorno até o momento.

Na expectativa de podermos contar com a atenção do Poder Executivo,

subscrevemo-nos apresentando nossos votos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, 4 de junho de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2578/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C